
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 1420 del 12 Novembre 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

RICHIAMATO il DPR n.162/1999, concernente il Regolamento per l’attuazione della Direttiva
n.95/16 C.E. sulla semplificazione dei procedimenti per la concessione del nulla osta relativi
agli ascensori e montacarichi;
CONSIDERATO che gli artt. 13 e 15 del citato DPR n.162/1999 prevedono in particolare
che: 1) il proprietario o suo legale rappresentante affidino la manutenzione e ispezione degli
ascensori e montacarichi a personale munito di abilitazione; 2) il proprietario dello stabile, o
suo rappresentante legale, sono tenuti ad effettuare regolari manutenzioni dell’impianto
installato, nonché a sottoporlo a verifica periodica ogni due anni; 3) alla verifica periodica
degli ascensori e montacarichi provvede l’Azienda Sanitaria Locale competente per territorio
a mezzo di Tecnici iscritti all’Albo dei verificatori;
DATO ATTO che l’ASL di Nuoro, nel perseguire i propri fini istituzionali, non disponendo di
proprio personale specializzato che assicurasse l’attività dei controlli e verifiche degli
ascensori e montacarichi, si è avvalsa della collaborazione di apposito professionista, giusta
deliberazione D.G. n. 417 del 06.04.2 2.2012, con la quale è stata disposta la stipula di
apposita convenzione con l’Ing. Guiso Giuseppe Salvatore di Nuoro;
DATO ATTO che il costo delle verifiche ricade completamente sul privato richiedente sulla
base delle tariffe stabilite dal Ministero competente;
VISTE le note prot. n. 9009/2015 e n.14204/2015 del Servizio Affari Generali Legali;
VISTO il parere del Direttore del Servizio SPRESAL espresso con nota prot. n.9142/2015;
DATO ATTO che nelle more di una nuova valutazione da parte del Servizio SPRESAL delle
modalità di riaffidamento del servizio, si è reso necessario non interrompere il servizio in
parola, per cui si ritiene di proseguire il rapporto con il precitato professionista, l’Ing.
Giuseppe Salvatore Guiso, fino alla data del 31.12.2015, per il tempo esclusivamente
necessario a definire un nuovo affidamento;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la Legge regionale n.23 del 17.11.2014;
VISTE:
- la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro,
adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;
-la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;
-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;

OGGETTO: D.P.R. n.162 del 30.04.1999. Ispezioni periodiche e straordinarie degli
ascensori e montacarichi. Presa d’atto affidamento al professionista Ing.
Giuseppe Salvatore Guiso fino al 31.12.2015.



pag. 2 di 3

-la deliberazione n. 540 del 5.05.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 19/27;
-la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.08.2015, n. 42/12;
-la deliberazione n. 1111 del 31.08.2015 con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera 42/12;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di prendere atto della proroga della convenzione stipulata tra l’ASL di Nuoro e l’Ing.
Guiso Giuseppe Salvatore, che regolamenta lo svolgimento delle attività di verifica
degli ascensori e montacarichi relativa alle richieste dei privati pervenute in Azienda
nonché la verifica degli ascensori di proprietà dell’utenza e dell’ASL di Nuoro, in
conformità alle disposizioni di cui al DPR n.162/1999;

b) di approvare lo schema di convenzione, che si allega al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale;

c) di dare atto che la convenzione avrà validità fino al 31.12.2015 e non oltre;
d) di dare atto che le tariffe applicate sono quelle stabilite dal D.M. 09.03.2011;
e) di dare atto che l’affidamento dell’incarico all’Ing. Guiso Giuseppe Salvatore non

comporta per l’Azienda costi onerosi, in quanto lo stesso si remunera con le tariffe
pagate dagli utenti;

f) di demandare al Servizio SPRESAL ogni adempimento in ordine alle verifiche delle
ispezioni svolte, introito tariffe e liquidazioni al professionista;

g) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi: Affari Generali e Legali,
Bilancio, Servizio Tecnico Logistico, ciascuno per la parte di propria competenza;

h) di incaricare altresì il Servizio SPRESAL e il Servizio Personale per gli adempimenti
di cui all’art.53 D.lgvo 165/2001;

i) di trasmettere per gli adempimenti di competenza il presente provvedimento al
Responsabile della Trasparenza ed integrità;

j) il presente atto sarà pubblicato nel sito aziendale.

Il Direttore

Servizio Affari Generali e Legali

Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott. ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Antonio Carmine Palermo



pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Online presente sul

sito Aziendale a far data dal 12 Novembre 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Servizio SPRESAL-Servizio AA.GG. e Legali R

-Servizio Personale e Bilancio- Tecnico Logistico

Responsabile Trasparenza ed Integrità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


